令和７年５月２日

 後期課程保護者 様

                                                       日高市立武蔵台小中学校

                                                        校 長   秋馬 信之

自転車用ヘルメットの購入について

 葉桜の候、保護者の皆様にはますます御健勝のことと御推察申し上げます。また、日頃

より本校の教育に多大な御協力を賜っておりますことに厚く感謝申し上げます。

さて、日高市では「埼玉県自転車の安全な利用の促進に関する条例」に則り、中学校で

の自転車利用時にヘルメットの着用を推進するため、自転車通学者には、ヘルメットの貸

与をしております。

本校では、生徒の安全を図るため、本条例に則り、自転車に乗る際はヘルメットを着用

するように指導しておりますので、部活動の加入、未加入にかかわらず購入、着用をお願

いします。（特に、部活動で自転車を利用する場合は、必ずヘルメットの着用を求めます。）

なお、学校を通して購入される場合には、市から補助を受けることができますが、購入

金額の半額補助のため、１，８３７円（税込）の負担をお願いします。

 また、御家庭で御用意いただく場合は、ＳＧ規格、ＰＳＣマ－ク等の製品安全認定基準

に適合したヘルメットをお願いします。

保護者の皆様方の御協力と御理解を是非ともお願い申し上げます。

購入申し込み確認書

学校を通して購入を希望する場合は、５月１２日（月）までに担任へご提出ください。

なお、代金は品物が届きしだい集金させていただきます。

    年   組   生徒氏名

                    保護者氏名

切り取り線